y sus prestaciones y primas serán las mismas de los empleados públicos de la Rama Ejecutiva del Poder Público del nivel nacional.

ARTÍCULO 2°. A partir del 1° de enero de 2009, los Secretarios Generales del Senado de la República y de la Cámara de Representantes Grado
14, devengarán como asignación básica mensual total la suma equivalente a nueve millones doscientos setenta y tres mil novecientos ochenta y
cinco pesos ($9.273.985) m/cte.

ARTÍCULO 3°. A partir del 1° de enero de 2009, el Director General del Senado de la República Grado 14, tendrá una asignación básica mensual
total de nueve millones doscientos setenta y tres mil novecientos ochenta y cinco pesos ($9.273.985) m/cte.

ARTÍCULO 4°.A partir del 1° de enero de 2009, el Director Administrativo de la Cámara grado 13, tendrá una asignación básica mensual total de

siete millones ciento veintitrés mil seiscientos cuarenta y seis pesos ($7.123.646) m/cte.

ARTÍCULO 5°. A partir del 1° de enero de 2009, los Subsecretarios Generales grado 12 y los Secretarios de las Comisiones Constitucionales y
Legales Permanentes Grado 12 de ambas corporaciones, devengarán como asignación básica mensual total la suma equivalente a siete millones
doscientos sesenta y ocho mil doscientos ochenta y seis pesos ($7.268.286) m/cte.

ARTÍCULO 6°. El presente decreto rige a partir de la fecha de su publicación, deroga los artículos 1°, 2°, 3°, 4° y 5° del Decreto 710 de 2009 y
surte efectos fiscales a partir del 1o de enero de 2009.

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

Dado en Bogotá, D.C., a los 23 días del mes de julio del año 2009